Mittagsangebote

Montag bis Freitag von 11:00 bis 14:00 Uhr
(aulRer an Feiertagen)

ey 1)

Pasta Pizza

820 Gnocchi 9,50 € 826 Pizza Toni 9,50 €
in einer feinen Tomatensauce, Tomaten, Kase,
scharf, Knoblauch , , Champignons und Zwiebeln

821 Spaghetti 9,60 € 827 Pizza Roberto 9,50 €
mit Hahnchenbruststreifen in Tomaten, Kase, Mozzarella,
einer feinen Pesto-Sauce | , Vorderschinken

822 Strozzapreti 9,50 € 829 Pizza Capri 9,50 €
mit Erbsen, Schinken und Tomaten, Kase, Salami,
Champignons in Tomaten- Paprika , ¢

Sahne-Sauce ¢ ..

830 Pizza Franko 9,50 €
823 Maccheroni 9,50 € Tomaten, vier verschiedene
in einer leichten Spinat- Kase ,

Sahne-Sauce und Brokkoli 2]

824 Bandnudeln 9,50 €
in einer Tomaten-Sahne- .
Sauce, Spinat und Broccoli , , Fisch

825 Maccheroni mit Spinat 9,50 €
und Kase-Sahne-Sauce |, , 882 Gegrilltes Rotzungenfilet 1250 €
’ in einer Pfeffer-Sauce mit
Fleisch Bandnudeln und Spinat , .,

884 Forelle ohne Griten 12,50 €
880 Schweinefilet 12,50 € mit Salzkartoffeln und Spinat
in einer Waldpilz-Sauce mit 1360
Bratkartoffeln und Gemuse | ,
881 Schnitzel 12,50 €

in einer Pilzrahmsauce
mit GemUse und Pommes |,

883 Hahnchenschnitzel 12,50 € :
in einer Tomate-Sahne-
Oregano-Sauce,
mit Gemuse und Pommes  , ¢

885 Waldkasino Burger 12,50 €
mit 100% Rind aus Deutsch-
land, Cheddar Kase, Tomate,
Gurke, Zwiebeln, Salat und
Waldkasino-Sauce in einem
Panino Rustico und Pommes

2,5,8,a,c,f,j,k

Originale kdnnen von den Bildern abweichen.



Vorspeisen

AN
et
Suppen italienische Klassiker
71 Minestrone 5,90 € 83 Ital. roher Schinken 13,90 €
’ mit Honigmelone .
72 Tomatensuppe ... 5,90 € ’
""" 93 Gegrillter Mozzarella 13,90 €
73 Waldpilzsuppe 1256804 5,90 € mit italienischen rohem
T Schinken auf Rucola und
Salat , ,
Salate 94 Vitello Tonnato 13,90 €
dunn geschnittenes
77 Tomatensalat 8,90 € Kalbfleisch mit
mit Zwiebeln Thunfisch-Sauce ,, ..
78 Gemischter Salat 8,90 € 95 Carpaccio 13,90 €
mit Joghurt-Dressing hauchdunn geschnittenes
h Rindfleisch mit Grana
79 Gemischter Salat 10,90 € Padano ,, .
mit Oliven, Pepperoni, Schafs- o
kase und Zwiebeln, Joghurt- 96 Mozzarella 13,90 €
Dressing mit Tomaten und frischem
i Basilikum
g0 Italienischer Salat . 13,50 €
gemischter Salat m. Thunfisch, 98 Antonios ital. Vorspeisen 15,90 €
Kase, Ei und Tomaten, Jo- frische gemischte italienische
ghurt-Dressing  _, Vorspeisen zum (iberraschen
: lassen2347bdfn
81 Waldkasino Salat 13,50€ oUueR
gﬁmlts)chtctartSa_\]!at mlthjlhnr; " 97 Meeresfriichte Salat 15,90 €
chenbruststreifen und Joghurt- i ¥
Bressing, ... g Salat mit Merresfrichten  ,
82 Fantasia Salat 13,50 €

gemischter Salat mit Shrimps,
Ananas, Melone und Joghurt-
DreSSIng 1,2,3,6,7,c,fjld

Originale kdnnen von den Bildern abweichen.
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Nudelspezialitaten

Hausgemacht & taglich frisch Zubereitet

Spaghetti

49 mit Knoblauch und Olivendl - 10,50 €
scharf,

45 mit Tomaten-Sauce ;. 11,00 €

46 mit Fleisch-Sauce , ,, ., 12,00 €

47 Carbonara mit Eiund Vor- 12,50 €
derschinken o

48 mit Meeresfriichten und 16,00 €
Tomaten-Sauce ;.

Bandnudeln

50 mit Erbsen, Schinken und 14,50 €
Champignons in Toma-
ten-Sahne-Sauce , . _ .

51 mit Tomaten-Sahne-Sauce, 14,50 €
Spargel und Schinken , , ..

52 mit Lachs und Kaviar in 14,50 €
Tomaten-Sahne-Sauce .,

53 mit Schweinefilet, Krabben 14,50 €
und Spinat in Tomaten-Sah-
ne-Sauce , .

Maccheroni

56 mit geschnetzeltem 14,50 €
Schweinefleisch, Paprika
und Pilzen in Tomaten-
Sahne-Sauce

57 Uberbacken mit Schinken, 14,50 €

Pilzen, Erbsen und Ei in

Tomaten-Sahne-Sauce ,, _ ..

Tortellini
58 mit Sahne und Schinken ;13,00 €
59 mit Erbsen, Schinken und 14,50 €
Champignons in Tomaten-
Sahne-Sauce ..
Gnocchi
60 Sahne und Gorgonzola-Kase 13,50 €
2,a,fj
61 mit Zucchini und Shrimps, 15,50 €
frischem Basilikum und
Tomaten-Sahne-Sauce , ;|
Variationen
62 Lasagne - Nudelauflauf 14,00 €
mit Hackfleisch, Tomaten-
Sauce und mit Kase
Uberbacken 1380
65 Pasta alla Forma 15,50 €
Feine Bandnudeln mit
Triffeldl und Grana Padano
Seele in einem Bett aus
frischer Waldpilz-Sauce ,
Sonderwiinsche
- Hahnchenfilet 4,00 €
- Schweinefilet 4,00 €
- Garnelen 4,00 €

Originale kdnnen von den Bildern abweichen.




Pizza

N7

et
1 Tomaten, Kase _, 10,00 € 15 Tomaten, Kase, Salami, 13,00 €
’ Champignons, Vorder-
2 Tomaten, 4 verschiedene 11,50 € schinken, Paprika , . ..
Kasesorten , . o

v 16 Tomaten, Kase, Salami, 12,50 €

3  Tomaten, Kase, 11,00 € Champignons, Paprika , ..

Champignons _, o
’ 17 Tomaten, Kase, Salami, 12,50 €
4  Tomaten, Kase, Zwiebeln . 10,50 € Vorderschinken,
' Champignons ..

5 Tomaten, Kase, Vorder- 11,00 € o

schinken , . 18 Tomaten, Kase, Salami, 13,00 €
h Vorderschinken, Champig-

6  Tomaten, Kase, Vorder- 11,50 € nons, Zwiebeln . .

schinken, Champignons saf T
v 19 Tomaten, Kase, Salami, 14,00 €

7 Tomaten, Kase, Vorder- 11,50 € Vorderschinken, Krabben,
schinken, Zwiebeln , _ Champignons ;.

8 Tomaten, Kase, Vorder- 12,50 € 20 Tomaten, Kase, Thunfisch, 13,00 €
schinken, Ananas , ;. Zwiebeln ..

9 Tomaten, Kase, Vorder- 12,50 € 22 Calzone 13,00 €
schinken, Champignons, Tomaten, Kase, Vorder-
Artischocken , . schinken, Champignons,

- Erbsen ..

10 Tomaten, Kase, Vorder- 12,50 € o
schinken, Champignons, 23 Tomaten, Kase, Meeres- 16,00 €
Zwiebeln frichte ,, ., (.

11 Tomaten, Kase, Salami,,_.. 11,00 € 24 Waldkasino 15,00 €

o Tomaten, Kase, Salami,

12 Tomaten, Kase, Salami, 12,00 € Vorderschinken, Champig-

Vorderschinken , _ . nons, Paprika, Thunfisch,
o Peperoni, Ei, Zwiebeln , ..

13 Tomaten, Kase, Salami, 11,50 € Y
Zwiebeln s6.afi

14 Tomaten, Kase, Salami, 12,00 €
Champignons . .. '

Originale kdnnen von den Bildern abweichen.



Pizza

i L

Pizza fur Feinschmecker

Sonderwiinsche

21

32

33

34

35

36

37

Tomaten, Kase, gegrilltes 13,50 €

italienisches Gemdse , ..
Tomaten, Kase, Mailander
Spezial-Salami

14,50 €

3,6,afi

frische Tomaten, Pesto,
Mozzarella, frischer

Basilikum saf

14,50 €

Frische Tomaten, ital. roher
Schinken, Mailander Spezial-
Salami, Rucola

14,50 €

3,6,a,f

Tomaten, Kase, Broccoli,
Spinat, Artischocken, ital.
roher Schinken und Ei

3,a,c,f

14,50 €

Frische Tomaten, Rucola,
ital. roher Schinken, ge-
riebener Grana Padano , .

14,50 €

Frische Tomaten, Kase,
geraucherter Lachs und

Rucola , .

15,00 €

Extra Salami, Schinken,
Champignons, Zwiebeln,
Paprika, Knoblauch oder
Artischocken 2367

Extra Thunfisch, Gorgonzola, 2,50 €
Mozzarella, Rucola,

Mailandische Salami,

Shrimps

1,00 €

3,6,7,b,f,n

ital. roher Schinken 3a 2,50 €

f

Originale kdnnen von den Bildern abweichen.



Fleischgerichte

aus der Pfanne

vom Kalb

argentinisches Rind

110 Kalbsfilet
in einer Gorgonzola-Sauce | ,

26,50 €

120

Rumpsteak gegrillt
mit Krauterbutter ,

111 Kalbsfilet 26,50 € 115 Rumpsteak
in einer Pfeffer-Sauce mit Zwiebeln _
112 Kalbsfilet 26,50 € 116 Rumpsteak

in einer Waldpilz-Sauce | ,

119

117

118

123

in einer Waldpilz-Sauce | ,

Rinderfilet gegrillt
mit Krauterbutter ,

Rinderfilet
in einer Waldpilz-Sauce | ,

Rinderfilet
in einer Gorgonzola-Sauce |, ,

Gemischte Grillplatte

mit verschiedenen Fleisch-
sorten - Schweinefilet,
Hahnchenbrust und Roast-
beef - flr 2 Personen 1a

25,50 €

26,00 €

27,00 €

33,00 €

34,00 €

34,00 €

69,00 €

Alle Gerichte werden mit Beilagen serviert.
Bitte fragen Sie den Kellner.

Originale kdnnen von den Bildern abweichen.




Fischgerichte

aus Fluss, See und Meer

803

876 Spaghetti 16,50 €
mit Garnelen, Knoblauch,
Cherry-Tomaten, Rucola und
Parmesanflocken ,

819 Rotzunge gegrillt 16,50 €
mit Bandnudeln und
Spinat

1,3,6

801 Lachsfilet gegrillt 22,00 €
mit Salzkartoffeln und
Spinat , ;¢
802 Lachsfilet gegrillt 23,00 €
in einer Weillweinsauce mit
Shrimps dazu Salzkartoffeln
und Spinat

1,3,6

879

804

805

806

807

Dorade gegrillt
mit Salzkartoffeln und
Spinat

1,3,6

Gemischter Fischteller

mit Scampi, Rotzunge und

Lachs dazu Bandnudeln
und Spinat

1,3,6

Dorade

in einer Weillweinsauce mit
Shrimps dazu Salzkartoffeln

und Spinat , ,
Scampi gegrillt

mit Salzkartoffeln und
Spinat , ,
Seezunge gegrillt
mit Salzkartoffeln und
Spinat , ,
Gemischte Fischplatte
mit einer Fischvariation
dazu Bandnudeln und

Spinat fUr 2 Personen _ ,

Originale kdnnen von den Bildern abweichen.

24,50 €

24,50 €

26,50 €

27,50 €

33,50 €

70,00 €



Klassiker aus Thuringen

N7
et
Vorspeisen Spezialitaten
91 Gebackene Ofenkartoffel 9,50 € 99 Braumeisterpfann 15,50 €
mit Quark , . Schweinegeschnetzeltes
~ mit GemUse und Bratkartoffeln
90 Angemachte Siilze mit einer Champignon-Sauce
mit Zwiebeln, Bratkartoffeln Uberzogen und mit Kase
und Salat ,, . 12,50 € Uberbacken ., .
92 Gebackene Ofenkartoffel 12,50 € 101 Schweinehaxe 15,50 €
mit Quark und Hahnchen- mit Sauerkraut und
bruststreifen , . . Bratkartoffeln .
102 Thuringer Rostbratel 14,50 €
mit Bratkartoffeln und Salat , .
103 ,,Waldkasino - Pfanne* 16,50 €
Schweinemedaillions auf
Bratkartoffeln und Gemuse
mit Champignon-Rahm-
Sauce Uberzogen , , .
104 Fitnessteller 16,50 €
Fiir alle Speisen gelten folgende Inhaltsstoffangaben: geg rilltes Hahnchenbrustfilet
Zusatzstoffe mit Kartoffelspalten, Gemuse

1 - mit Geschmacksverstérker, 2 - mit SiiBungsmittel, 3 - mit Farbstoff,
4 - geschwarzt, 5 - mit Antioxidationsmittel, 6 - mit Konservierungsmittel,
7 - Phosphat

und Champignon-Sauce, ,

Allergene 105 Grillteller nach 20,50 €
a - glutenhaltig, b - enthélt Krebstiere, ¢ - enthélt Eier, d - enthélt Fisch, ,Waldkasino - Art“
e - enthélt Erdniisse, f - enthélt Milch, g - enthélt Soja, h - enthélt Schalenfriichte, H : A _
i - enthélt Senf, j - enthélt Sellerie, k - enthélt Sesam, | - enthalt Sulfite, SChW.emef”et’ Hahn_c hen ..
m - enthélt Lupinen, n - enthélt Weichtiere brustfilet und Kalbsfilet an GemUse
und Bratkartoffeln y

Originale kdnnen von den Bildern abweichen.



160

161

162

163

164

165

168

Kindergerichte

Pumuckelschmaus 7,50 € Kinderpizza (bis 1,40 m)
Tortellini mit Formfleisch

vom Vorderschinken in . .

Sahne-Sauce 12s - E : 169 mit Salami 36 6,90 €

170 mit Formfleisch vom 6,90 €
Vorderschinken ,

Dino-Teller
Putenfleisch gegrillt
dazu Pommes und
Ketchup , .,

171 mit Champignons _ 6,90 €

Moby Dick
knusprig gebackene |
Fischstabchen

dazu Pommes ,

Biene Maja 8,50 €
paniertes Schnitzel dazu
Pommes ,

7,50 €
Balu der Bar

Spaghetti mit Tomatensauce ' rE

und Grana Padano _ , .,

l‘ l.

Pommes-Teller .1,‘:“_ . 450€

ﬂ" ‘thPg
'\E;

Charlie 6,50 €
Kartoffelpuffer mit Apfelmus

1,3,5,6

Feiern Sie Kindergeburtstag bei uns.

Als Geschenk bekommt das Geburtstagskind (bis 14 Jahre) sein Essen inkl. einem alkoholfreien Getrank

aus unserer Kinderkarte spendiert.

Originale kdnnen von den Bildern abweichen.




Sufe Kostlichkeiten

Kuchen & Torten

HeiRe Getranke

140 heilder Apfelstrudel mit 5,50 €
Vanille-Sauce ;¢

141 Tiramisu ¢ 5,50 €

151 Kuchen 3,00 €

152 Kuchen mit Sahne 3,50 €

183 Torte |, 3,50 €

154 Torte mit Sahne 3,90 €

1,3,5,6

Ital. Feinschmecker-Desserts

6001 Schokokiichlein
Warmes Schokoktichlein mit
flissigem Kern und Sahne

6,50 €

6002 Tartufo Nero
Halbgefrorenes aus Scho-
koladen- und Vanille-Eis mit
Kakaoschicht ummantelt

6,50 €

6003 Tartufo Nocciola
Halbgefrorenes aus feiner
Haselnuss-Eiscreme mit
Schokoladenkern, umhullt
von karamellisierten Hasel-
nuss- und Baiserstuckchen

6,50 €

6004 Panna Cotta
Puddingartiges italienisches
Dessert mit frischen
Himbeeren

6,50 €

199
200
208
201
307
202
203
204
206
207

193

Kaffee Haag
Tasse Kaffee

Pott Kaffee
Milchkaffee

Latte Macchiato
Cappuccino
Espresso

heilRe Schokolade
Gluhwein

Steifer Grog mit einem
,pDoppelten®

Mafioso

Originale kdnnen von den Bildern abweichen.

2,60 €
2,60 €
4,40 €
3,90 €
3,90 €
3,30 €
2,80 €
3,00 €
3,00 €
4,20 €

3,50 €




920
921
956
957

Tortenangebote

Montag bis Freitag von 14:30 bis 17:00 Uhr
(aulRer an Feiertagen)

ey 1)

1 Stlck Torte
1 Stick Kuchen
1 Stick Tiramisu

1 Stuck heiRen Apfel-
strudel mit Vanille-Eis

dazu 1 Tasse Kaffee oder Cappuccino
dazu 1 Tasse Kaffee oder Cappuccino
dazu 1 Tasse Kaffee oder Cappuccino

dazu 1 Tasse Kaffee oder Cappuccino

4,50 €
4,50 €
4,50 €
5,00 €

Wir haben ein wechselndes Kuchen- und Tortenangebot.
Bitte fragen Sie den Kellner.

Originale kdnnen von den Bildern abweichen.



Alkoholfreies

Getranke

210

211
212

213

242

214
215

217

225

226

216

222

Waldkasino
Limonade - Cola ,,

Cola Light

12,34

Waldkasino
Limonade Orange ,,

Waldkasino
Limonade Zitrone 12

Waldkasino
Apfelschorle ,

Eistee Pfirsich 23

Wasser mit
Kohlensaure

Wasser ohne
Kohlensaure

Himbeer-Brause

Waldmeister-Brause

San Pellegrino
Mineralwasser

Aqua Panna
(ohne Kohlensaure)

0,31

3,50 €

3,50 €
3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €
3,00 €

3,00 €

3,50 €
3,50 €

Schwepp’s
0,51 031 05I1

4,50 € 218 Bitter Lemon , 3,50 € 4,90 €

219 Tonic Water , 3,50 € 4,90 €
4,50 € ’

220 GingerAle ., 3,50 € 4,90 €
4,50 € ’

aft & VitaminstofRe

4,50 € S &

235 Apfelsaft — Granini 3,50 € 4,90 €
4,50 €

236 Orangensaft — Granini 3,50 € 4,90 €
4,50 € 237 Kirschsaft — Granini 3,50 € 4,90 €
4,20 € 239 Bananensaft — Granini 3,50 € 4,90 €

309 schwarzer Johannis- 3,50 € 4,90 €
4,20 € beersaft — Granini
4,50 €
4,50 €
0,751
6,50 €
6,50 €

F

Zusatzstoffe:

4 - Siikstoff, 5 - Chinin

1 - Farbstoff, 2 - Sdurungsmittel, 3 - Konservierungsmittel,

Originale kdnnen von den Bildern abweichen.




Unser Bierangebot

vom Fass gemischt & alkoholfrei
280 Steigerwald Pils 3,00 € 284 Radler 0,31 3,00 €
(naturtrib) 0,31
285 Radler 0,51 4,50 €
281 Steigerwald Pils 4,50 €
(naturtrib) 0,51 286 Alkoholfreies Bier 4,50 €
(Flasche) 0,51
282 Steigerwald Spezial 3,00 €
schwarz 0,31 290 Alkoholfreies Hefe- 4,50 €
weizen 0,51
283 Steigerwald Spezial 4,50 €
schwarz 0,51
287 Steigerwald Hefe- 4,50 €
weizen hell 0,51

Bitte fragen Sie auch nach unseren

speziell gebrauten Saisonbieren!
Sollte Ihr Bier nicht bis rum Rande gefilllt sein, so schenken wir Ihnen gern nach.

Flaschen zum Mithehmen Partyfasser mit Zapfhahn
291 2 Liter Buigelverschluss- 16,00 € - Partyfass mit Zapfhahn 3,00 €
flasche leer Preis pro Liter
293 2 Liter Fullung 7,00 € - Partyfass mit Zapfhahn 50,00 €
Steigerwald Pils - naturtriib Pfand pro Fass
295 2 Liter Fiillung 7,00 €

Steigerwald Spezial schwarz

Fur das Zapfen zu Hause stellen wir lhnen
10 Liter-, 20 Liter- und 30 Liter - Partyfasser
mit Zapfhahn zur Verfiigung!




Offene Weine & Prickelndes

WeiRwein — 0,25 | Rotwein — 0,25 |

349 Frizzantino 540 € 333 Lambrusco 540 €
Italienischer Perlwein - SUR und prickelt Gberall
prickelt Uberall Fruchtig,
lieblich und angenehm 356 Hauswein 5,50 €
erfrischend Gehaltvolle Frucht, kernig an-

genehme Saure. Erdig-wur-

352 Hauswein 5,50 € zig und elegant im Abgang
Trocken, frisch, elegant und
charaktervoll 357 Chianti 6,50 €

Im Geschmack wirkt der

353 Pinot Grigio 6,50 € Wein saftig, rund und sehr
Feinfruchtig, blumig, stimmig. Sehr guter Begleiter
ausgeglichene Saure zum Essen.

355 Lugana 7,90 € 358 Primitivo (Di Manduria) 7,50 €
Grun-gelbe Farbe, aus- Sehr dichtes, tiefes Purpur-
drucksvoller Geruch, Aromen rot. Intensive und dennoch
von Pfirsich, Limonen und feine Noten von schwarzer
Krautern, fruchtige Leichtfu- Johannisbeere, Heidelbeere,

Rigkeit und dezente Saure Anis und Zedern
Roséwein — 0,25 | Es prickelt!
354 Rose (Vino rosato) 5,50 € 254 Prosecco 1 Flasche 28,00 €

Frischer, vollmundig schme-
ckender Wein mit fruchtigen
Bouquet

255

Champagne Moet Chandon 89,00 €
1 Flasche

Originale kdnnen von den Bildern abweichen.



o

Aperitive

ey 1)

Ramazotti Aperitivo Rosato

Fruchtig frischer Ramazotti Aperitiv. Der Geschmack von Hibiskus
und Orangenbliten wird durch die Zugabe von Prosecco oder
Ginger Ale verfeinert.

453 mit Prosecco 6,90 €
454 mit Ginger Ale 6,90 €

456 Lillet mit Tonic mit Eis

Ein erfrischend-prickelnder Genuss! Fruchtiger Lillet mit Tonic
Water.

6,90 €

455 Aperol Sprizz mit Eis

Der Aperol Sprizz ist ein erfrischender Prosecco-Aperitiv mit einer
Orangen-Mandarinennote.

6,90 €

457 Hugo Sprizz mit Eis

Erfrischender Cocktail aus Prosecco, Zitronenmelissse, S
Holunderblitensirup und frischer Minze.

6,90 €

462 Limoncello Spritz
Limoncello mit Prosecco,
Bitterlemon,Eiswdrfeln und
frischer Minze

6,90 €

Originale kdnnen von den Bildern abweichen.



458

459

460

461

463

Cocktails

Sex on the Beach 7,90 €

Cocktailklassiker mit Orangen- & Ananassaft und der
fruchtig-exotischen Geschmacksnote von Cranberry,
Passionsfrucht, Pfirsich und Vodka.

Virgin Colada

7,90 €

Alkoholfreier Cocktail mit Ananassaft, Sahne und dem
tropischen Kokosnuss-Geschmack. (enthélt Milch und

Milchbestandteile)

Pina Colada

7,90 €

Cocktail mit Ananassaft, Sahne und dem karibischen
Geschmack von weiflem Rum und Kokosnuss. (enthélt

Haselnussextrakt,

Swimming Pool

Gluten, Milch und Milchbestandteile)

7,90 €

Exotisch-herber Cocktail mit Ananassaft, Sahne

und dem Geschmackserlebnis aus weiftem Rum,
Wodka, Blu Curacao und Kokosnuss. (enthélt Gluten,
Soja, Milch und Milchbestandteile)

Tequila Sunrise

7,90 €

Fruchtig sufRer Cocktail aus Tequila, Orangensaft und

Grenadine.

Originale kdnnen von den Bildern abweichen.




alkoholische Kracher

Fur jeden Etwas! Whisky
0,31 2cl
245 Campari Orange 6,90 € 230 Johnnie Walker Red Label ,, 4,50 €
246 Campari Soda 6,50 € 231 Jim Beam Bourbon 4,50 €
247 Martini Dry 3,90 €
Absturz - Beschleuniger
248 Martini Rosso 3,90 € 9
249 Martini Bianco 3,90 € 260 Sambuca 3,50 €
(Vorsicht, klebt wie Pattex)
251 Grune Wiese 5,90 €
261 Limoncello (geili,geili) 3,50 €
298 Bacardi Cola 6,90 €
262 Bailey‘s Irish Cream 3,50 €
305 Whisky Cola 6,90 € (Irlands Devisenbringer)
306 Wodka Lemon 6,90 € 263 Tequilla (Kaktusbrihe) 3,50 €
310 Gin Tonic 6,90 € 265 Grappa Julia 3,50 €
(Schlipfer-Stirmer)
256 Prosecco 0,11 5,00 € 266 Grappa Prosecco 4,00 €
267 Echter Nordhauser Doppel- 3,50 €
korn (von ,Uns* fur ,Uns")
Brandies 268 Malteser (Caritas - Cognac) 3,50 €
269 Fernet Branca 3,50 €
2cl (der Trunk fur ,Tiefflieger)
275 Metaxa (nur beim ,Kriechen® 4,00 € 270 Jagermeister 3,50 €
trinken) (Vorsicht, Wildwechsel!)
276 Vecchia Romagna Brandy 4,50 € 271 Underberg 3,50 €
(aus ltalien) (nur far Schluchtenjodler)
277 Remy Martin (Martini my love) 5,00 € 272 Kummerling (ist nur in 3,50 €
Gesellschaft geniel3bar)
278 Asbach Uralt (Ur -Ur Alt) 4,00 €

273 Ramazzotti 3,50 €
(typisch Italienisch)

274 Aromatique (etwas bitter) 3,50 €

258 Schladerer (der gute, Geist® 3,50 €
nach dem Essen)

Originale kdnnen von den Bildern abweichen.



Neuer Pizza-Trend

it

38 Pizza Pastrami é Rucola 15,90 €
mit Tomaten-Sauce, Mozzarella, Cherry-Tomaten, Rucol

geholbelten Schafskase, hausgemachter Honig-Senf-
Vinaigrette und Pastramifleisch ,, ...

39 Pizza Burrata 15,90 €

mit Kase, Tomaten-Sauce, ital. rohem Schinken, Rucole

Cherry-Tomaten und Burrata , ;. .. .

40 Pizza Pistazie 15,90 €

mit stickigen Pistazienpesto, Mozzarella, ital. rohem
Schinken, Burrata und Crema di Balsamico

7,8,a,fjh.e
Burrata Pastrami
Ist eine Sonderform des Mozzarella. Sie Bezeichnet ein gerachertes und
hat die Form eines kleinen Sackchens, gewdrztes Stlck Fleisch, meist ,rotes”
das einem Mozzarella ahnelt. Im Inneren Fleisch ( meist Schulterstiick von Rind,
befindet sich eine Masse aus Sahne und in den USA meist Rinderbrust), das in
Mozzarellastrangen (nicht zu Kugeln ge- dinnen Scheiben als Brot- oder Sand-

formte Mozzarellamasse) befindet; die

wichbelag verzehrt wird.
Fullung ahnelt der Stracciatella.

Originale kdnnen von den Bildern abw



Neu! @ Hotel

Am Waldkasino

Mit Panoramablick Uber Erfurt

Unmittelbar neben dem
Waldkasino erwartet Sie
unser neues Hotel.

Ideal, wenn Sie bei uns im
Restaurant feiern!

Das Hotel am Waldkasino bietet
Ihnen nicht nur einen Ort der
Entspannung, sondern auch eine
groRartige Lage, um die Stadt
Erfurt zu erkunden.

Moderne Zimmer und die ruhige Lage direkt
am Rande des Erfurter Stadtwaldes sorgen flr
einen angenehmen Aufenthalt.

Sie profitieren von unseren .
attraktiven Eroffnungspreisen: ‘
Fragen Sie uns! @
Hotel
\ (0361) 399 090 Am Waldkasino

Mit Panoramablick tber Erfurt

www.hotel-waldkasino.de .



